PORTARIA Nº 008, DE 21 DE JUNHO DE 2024

Constituir Comissão de Sindicância.

O Diretor da FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA (FMB) DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA (UFBA), Prof. ANTONIO ALBERTO DA

SILVA LOPES, no uso das suas atribuições, resolve:

Art. 1º - Designar o Professor RAUL COELHO BARRETO FILHO

(matrícula SIAPE nº287836), a Professora MÔNICA ANGELIM GOMES DE LIMA

(matrícula SIAPE nº2279561) e o Acadêmico SILVIO ROMERO DA SILVA

LARANGEIRA JÚNIOR (matrícula nº218215970), para, sob a presidência do

primeiro, constituírem Comissão de Sindicância visando a apuração dos fatos descritos

nos Processos nº23066.028953/2024-59 e 23066.028955/2024-48, bem como proceder

ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos.

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos

da referida comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Pessoal da UFBA.

Faculdade de Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia,

21 de junho de 2024.

Prof. ANTONIO ALBERTO DA SILVA LOPES

Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Faculdade de Medicina da Bahia

DIRETORIA
Largo do Terreiro de Jesus, s/nº, Centro Histórico

40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil.
Tel.: 55 71 3283-5577

www.fmb.ufba.br   |  medicina@ufba.br